R E Q U E R I M E N T O   Nº. 166
SESSÃO ORDINÁRIA DE 9/3/2020
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
 REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, juntamente com as secretarias competentes, informar quais os procedimentos estão sendo tomados para auxiliar na prevenção das doenças respiratórias, em especial o Coronavírus (Covid-19), nos estabelecimentos públicos municipais.

Tal solicitação se justifica pelo fato de que o país já tem notificação de pessoas contaminadas pelo vírus, sendo importante para a população que a prefeitura divulgue quais os protocolos estão sendo seguidos e as prevenções. Se possível, com a colocação de cartazes e distribuição de álcool gel.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 9 de março de 2020.

Vereadora Autora ALESSANDRA LUCCHESI

PSDB

ALO/aco